prestações mensais, com redução de 50% (cinquenta por cento) sobre a totalidade dos juros 
e da multa de mora;  

IV – pagamento da primeira prestação de, no mínimo, 10% (dez por cento) 
do valor da dívida consolidada, e o parcelamento do restante em até 119 (cento e dezenove) 
prestações mensais, com redução de 40% (quarenta por cento) sobre a totalidade dos juros e 
da multa de mora; ou  

V – pagamento da primeira prestação de, no mínimo, 10% (dez por cento) do 
valor da dívida consolidada, e o parcelamento do restante em até 239 (duzentas e trinta e 
nove) prestações mensais com redução de 20% (vinte por cento) sobre a totalidade dos 
juros e da multa de mora.  

§ 1º Fica autorizada a compensação de créditos próprios do devedor com as 
dívidas objeto do PRD, perante a mesma entidade.  

§ 2º Para fins de compensação de que trata o § 1º, os créditos do devedor